Quod preposituram Dauentriensem accepitare renueris, probo simi-

liter; est enim minor tuis virtutibus et meritis. Maiores expectanda

20 vt scribis.

Expecto indices cursorem meum e Burgundia cum opere Ecole-

siastes tuo, pro quo ingentes et quas possum tibi gratias ago. Quem

enim dubito quin in eo (vt sunt tua scripta omnia) terens sermo

25 vnum sit complexus.

De D. Bonualoto nihil est quod dubites: etenim retulit vera, qui

assenerunt eum Vesontii esse; nam fuit et nunc est. Cui volumen

30 Apophthegmatum gratum fuisse scio.

Cesar ducatu Mediolanensi ditatus et auctus eo preui est venturus,

30 res illius principatus ordinaturus ad communem Christiane reipublice

20 nona Nouembri Consantiæ in Calabria datis scriptis.

Magna est spes conuocande synodi; nam et summus pontifex et

senatus cardinalium singulare in eo studium ostendunt. Rama est

35 non obscuro loco orta Turcharum tyrannum iterum infeliter cum

1. binas] Only one of these has

survived, Ep. 3063. This was pre-

not be at Besançon. Erasmus' letter

to him was carried by Cognatus, with

a copy of the *Apophthegmata*; Bonua-

lot acknowledged the gift in Ep. 3103.

29. ducatu] The duke had died on

1 Nov. 1535 (Ep. 3064 intro.). Two

days later the emperor crossed from

Gruyères had (on 29 Oct.) written to

Erasmus, offering him the use of his

house in Besançon (see Ep. 3102. 5n).

12-13. dicitur et auctus] hardly 'ducatus

of Stora without heir was, in fact, a

grave embarrassment to him; and he

was seeking a compromise by which

neither he nor Francis I nor Paul III

should possess Milan.

later letter, had expressed the fear

is to be inferred that Erasmus, in his

Ep. 2880 intro.

26. Bonualoto] See Ep. 1534. 29n.

Ep. 2880 intro.

XVIII. copy (C<sup>2</sup>, n. 67) which preserves what has been lost from the original, the Latin verses printed in II. 48-70.]

S. P. Lampyridem per negotiatores Lucae Rem ad te dedi literas, quas tunc eo ad non perlatas esse, cum qua passis adhuc grassatur Augustae, tum maxime qua eundem Lucam Rem apud thernas audio propter apostolixim agere. Misi una cum ipsis literis supplicii ordinem Thomae Mori; quod si acceperis, quaeso ut signihoes. Erant 5 etiam ad Bonifatium Amorbachium, Frobenium, Heruagium, Sigismundum atque Glibertum literae tuas inclusae, quae si ad eos non dum peruenissent saltem cuperem eos scire me in respondendo negligenter non fuisse.

Iam nulla alia scribendi ratio mihi est, nisi quod de tua salute intelligere cupio. Quae mihi sane multas de causis maxima videtur; quas, prolixè ne agam, hic supprimo, praesertim quia in alio loco atque tempore erunt dicendae. De qua salute, atque statione tua, me, si non gratularis, scribendo certiore oro ut facias. Hic nullas alias nouitates habemus nisi de Caesare nostro atque Turcharum: de 15 nostro, quod Romae expectatur post festum Natiuitatis, cuius in gressum Neapolim itaico idiomate ad te mitto, una cum aliquot latinis carminibus in eiusdem laudem exhibitis: de Turcharum, tristitia, tristitia, inquam, Turcha, et his qui eorum imperio bene cupiunt. Is multus et spoliis et praedae onustus a Thauris domum constituerat 20 redire. Teo suscipit, lente comitit, quod tantus exercitus, tot impedimenta, tantus hostium metus, festinandi commoditatem praereditur. Ecce tertiododecimo Octobris de prima vigilia quindecim milia Feridarum hominum selectorum irrupunt in eius castra. Quadraginta milia Turcharum desiderati sunt, quatuor milia percucuntur 25 ad seruitutem. Feridarum ingens multitudo quae ad captiuorum miserias deducta erat, velut postimum liberati reseruita est. Ipe Turcha vix cum reliquo milite fuga salutem suam tutari potuit, et quicquid machinarum bellicarum habebat una iacturam fecit. Haec 30 ita vera sunt ut Apollinis oraculum.